
  

“ri REPUBLICA DEL ECUADOR . , 

Ñ SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS IN 0 1 3 

> 

RESOLUCION No. 88-2-1-16040225 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 

Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. 

ADM-86394 del 31 de diciembre de 1986 y ADM-87124 del 23 
de junio de 1987; 

CONSTITDERANDO : 

QUE el. 11 de noviembre de 1987 se ha otorgado ante 

el Notario Noveno del cantón Guayaquil, doctor Thelmo 
Torres Crespo, la escritura pública de aumento de 

capital y reforma de estatutos de la Compañla GRACA 

"GRAN CAMARON" S.A. 

QUE el señor Leonardo Plaza Aray, con el patrocinio 
de la abogada Pilar Rodríquez de Jarrin, en su calidad 
de Gerente General de la compaúla, ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 
misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha 
presentado el informe favorable No. 38C0.D014.87.2997,.1A de 
13 de noviembre de 19837; 

QUE el Departamento Jurídico mediante oficio Na. 
S5C-DI-CA-88-0139 del 20 de enero de 1988, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; y, 

RESUELVE 

ARTICULO —PRIMERO.- APROBAR: 4) el aumento de 
capital de GRACA "GRAN CAMARON" 35.A. por CUATROCIENTOS 
MIL. SUCRES dividido en cuarenta acciones de diez mil 
sucres cada una; Y, pb) la reforma de estatutos cons- 
tantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario Noveno 
del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba, tome nota del conte- 
nido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. : Y  



SS - 

SUPERINTENDENCIA DE CONPAÑIAS 

  

ye a . EUA, JIUOA, SA vor circulació 

  

A j , 91.0? 
REPUBLICA DEL ECUADOR . LI 014 

e - a n t 

rt 

: : - 

Faja k de 7 
22 2 A e e 

kesolución no. se A 10030) : 

Compañla: Arata GRAN CAMARON” S.A. 

A IA A A 

dar ABRFIR. uste ÍA DISPONER que el teagistrador 
Dupaxienio ebria] (sli bl rossi y aqui: a) inc riba la referida 

ercritura pública junte con la  rresente *esolución, 
aio biie. una copia de dicha esc ritura y devuelva las 

reckantes con la razón de la inscrioción «que se ordena; 

y, bY cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
: A o 

(Ley de Regteatro. : : + 

ARTICIALO GUARTO.- DISPONER que-la Hotaria Vigésima 
céotima Jeil cantón Guayaquil, anote al margen de la 
matrir de ia escrituia pública del: 11 de oatubre de 1987 

poro la  casl e constituyó la compañia en referencia, 

que hisspror dido a cunentar si. POETAS no aliretormar sus 

aoblatutlos, nediante la escritu pa pub que se aprueba 

por la “RRA AREA ¿AD Ao ac de esta 
anotación. 

aereo. ro DISPONER que un extracio de la 

se publique, paro ma. vez, en 
A A O ímilio 

    

     

      
              

pil Un *jemplar Aa Put Fi óge ión 
deberá entregarse a este Despacho. NAM A    

COMPLIDO,, vuelva el expedisnte 

COMINO QUES. CADA yo PireoA 

dencia de (ompañlas, en Guayaquil, 

7) 
Econ. Eufemie lbeidia Laitos 

(UTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADA 

Y) 
/ 

o.414. 7-24 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, queda inscrita esta Resolu_ 

ción de fojas 2.628 a 2.629, Número 237 del Registro Mercan_



  

til, Rubro de Industriales y anotada bajo el númeza 2.460 del 

Repertorio.- Guayaquil, Febrero tres de mil novecientos 0chek 

  

“Regisirador Mercantil. Contón duayequé 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, se tomó nota de esta “esolución 

a foja 9.748 y 9.773 dei Registro Mercantil, Rubro de Industria_ 

les de 1.98, al margen de las inscripciones respectivas.-Guaya_ 

quíl, Febrero tres de mil novecientos ochenta y ocho.- El Regis_ 

trador Mercantil a Enmendado; inscripciones. Vale.- /    
A. Y AD. HÉCTOR MIGUEL A ARECADE 

Registrador Mersantil qel Giuayequí 

  

AS 

AN 

A


